УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АСТРАХАНЬ»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Астрахани

«Детский сад №127 «Огонек»
(МБДОУ г. Астрахани № 127)

414022, г. Астрахань, ул. Звездная,49, к. 1
Тел./факс (8512)35-34-19/(8512)49-59-76 E-mail dou-127@mail.ru

ОКПО 14797982 ОГРН 1033000818245 ИНН/КПП 3017037702/302501001

Протокол № /
собрания рабочей группы по противодействию коррупции

по расходованию внебюджетных средств от физических и юридических лиц
в МБДОУ г. Астрахани № 127

от «09» января 2025 г.

Присутствовали: 5 чел.
Отсутствовали: 0 чел.

По уважительным причинам
Кворум имеется

Повестка дня:
1. О порядке получения и расходования внебюджетных средств.
2. Отчет о расходовании внебюджетных средств от физических и юридических лиц в

МБДОУ г. Астрахани № 127 за 2024 год.

Ход собрания:
По первому вопросу слушали председателя первичной профсоюзной организации

Киселеву Е. Н., которая ознакомила участников заседания с порядком получения и
расходования внебюджетных средств, а именно:

-  от физических лиц на счет МБДОУ поступают благотворительные без указания
целевого назначения перечисленных им средств и отсутствия в течение 10 дней календарных
дней с момента поступления денежных средств обращения со стороны благотворителя.

Данные средства бухгалтерией МБДОУ направляются на оплату нужд МБДОУ.
В случае поступления обращения от благотворителя с указанием целевого назначения

перечисленных им средств рабочая группа действует согласно п. 2.3 Положения о получении и
расходовании внебюджетных средств и материальных ценностей от физических и юридических
лиц МБДОУ г. Астрахани № 127, утверждённого приказом № 106 от 30.08.2022 г.

Голосовали: «за» - единогласно

Решили: внебюджетные средства от физических лиц, поступающие на
благотворительный счет без указания целевого назначения и отсутствия в течение 10 дней
календарных дней с момента поступления денежных средств обращения со стороны
благотворителя, расходовать на оплату нужд МБДОУ по решению комиссии. В остальных
случаях руководствоваться Положением о получении и расходовании внебюджетных средств и
материальных ценностей от физических и юридических лиц МБДОУ г. Астрахани № 127,
утверждённого приказом № 106 от 30.08.2022 г.

По второму вопросу слушали представителя родительского комитета Кашину В. В.,
которая ознакомила участников заседания с порядком получения и расходования
внебюджетных средств, бухгалтерской отчетностью МБДОУ г. Астрахани за 2024 год, где все
поступившие средства на благотворительный счет организации не расходовались в течении
2024'года и остались на счету на 01.01.2025 г., что подтверждено выпиской организацией и
будут расходоваться в 2025 году на основании решения группы по противодействию коррупции

mailto:dou-127@mail.ru

в МБДОУ, в связи с тем, что на оплату услуг охраны были выделены средства из бюджета
города.

Голосовали: «за» - единогласно

Решили: коррупционные составляющие при расходовании внебюджетных средств от
физических и юридических лиц на благотворительный счет организации отсутствуют.

Председатель:

Секретарь: Кенжибаева Л. М.

Киселева Е. Н.